РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
LIII (53) сессии

от 28 июня 2022 года                                                                                               № 7

        В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  Совет
Прионежского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  Программу  приватизации  муниципального  имущества
Прионежского муниципального района на 2022 год в новой редакции, согласно
приложению.

2. Решение XLVI сессии Совета Прионежского муниципального района
№ 5 от 30.11.2021 «Об утверждении Программы приватизации муниципального
имущества Прионежского муниципального района на 2022 год»; Решение XLVIII
сессии Совета Прионежского муниципального района № 10 от 15.02.2022 «О
внесении  изменений  в  Программу  приватизации  муниципального  имущества
Прионежского  муниципального  района  на  2022  год»  признать  утратившими
силу.

3. Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение  в  источнике
официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов
газете  «Прионежье»  и  на  официальном  сайте  Прионежского  муниципального
района.

Глава Прионежского муниципального района                                       В.А. Сухарев

Об утверждении Программы приватизации
имущества Прионежского муниципального
района на 2022 год в новой редакции

Приложение
 к Решению LIII (53) сессии

Совета Прионежского муниципального района
  от « 28 » июня 2022 г. №  7

Программа приватизации муниципального имущества Прионежского
муниципального района на 2022

№
п/п

Наименование
имущества

Месторасположен
ие

 Характеристики

1 Детский сад
«Теремок» с
земельным участком
(комплекс)

Республика Карелия,
Прионежский район,
с. Заозерье, ул.
Новоручейная, д. 9

нежилое деревянное здание
бывшего детского сада 1969 года
постройки, общей площадью 568
кв.м., земельный участок
сформирован площадью 3728
кв.м., частичная замена окон,
объект не эксплуатируется.

2 недвижимое
имущество

Республика Карелия,
Прионежский район,
п.  Мелиоративный,
ул.  Строительная,  д.
6А, пом. 1

нежилое помещение, 1982 г. 104,2
кв.м. расположенное на первом
этаже пятиэтажного
многоквартирного дома;
наружные стены – панельные;
отопление, водоснабжение,
канализация, электричество –
централизованное; объект не
эксплуатируется; требуется
ремонт.

3 недвижимое
имущество  (пожарное
депо)

Республика Карелия,
Прионежский район,
п. Ладва, д. б/н

нежилое  здание,  1981  г.  289,8
кв.м.  одноэтажное  деревянное
ветхое  здание,  без  фундамента,
участок не сформирован.

4 Недвижимое
имущество  (КБО  и
библиотека)

Республика Карелия,
Прионежский район,
п.  Ладва-Ветка,  ул.
Горная, д.27

Нежилое здание 1978 г. 105 кв.м.
одноэтажное  деревянное  ветхое
здание,  без  фундамента,
требуется  ремонт,  участок  не
сформирован.

5 Движимое имущество Республика Карелия,
Прионежский район,
п. Шуя

автобус  ПАЗ  4234-70  2009  года
выпуска

6 Движимое имущество Республика Карелия,
Прионежский район,
с. Шелтозеро

автобус  ГАЗ-322171  2011  года
выпуска

7 Детский  сад
«Боровичок»  с
земельным  участком
(комплекс)

Республика Карелия,
Прионежский район,
ст. Шуйская,

Нежилое  одноэтажное
деревянное  здание  бывшего
детского  сада  1954  года
постройки,  общей  площадью
480,5 кв.м. нет централизованных
коммунальных  сетей.  Отопление
котел  (природный  газ).
Земельный участок  сформирован
общей площадью 2867 кв.м.

8 Движимое
имущество,
автомобиль  шевроле
лачетти

г.  Петрозаводск,  ул.
Правды, д. 14

движимое  имущество,
автомобиль шевроле лачетти  VIN
KLINF196J8K747148,  гос.номер
Т093ТТ10

9 Недвижимое
имущество  (дом
культуры)

Республика Карелия,
Прионежский район,
с.  Шелтозеро,  ул.
Лисицыной, д. 18

Нежилое  полуразрушенное
двухэтажное  здание  из  кирпича,
без крыши 450 кв.м.,  участок не
сформирован

10 Недвижимое
имущество
(помещения)

Республика Карелия,
Прионежский район,
п.  Пай,  ул.
Кировская,  д.14,
пом. №1, №2

Нежилое  одноэтажное,
деревянное  здание,  общей
площадью  551,6  кв.  м.,  требует
ремонта,  на  фундаменте.
Отопление котельная

	РЕШЕНИЕ
	LIII (53) сессии
	от 28 июня 2022 года № 7